
 

 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 

SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 
 

  E S T A D O S  
Fecha: Veintisiete (27) de Julio de Dos Mil Dieciséis (2016) 

Magistrado Ponente Dr.: Victor Adolfo Hernández Díaz  
 

PSO NRO. MEDIO DE 
CONTROL 

DEMANDANTE/ 
DEMANDADO 

AUTO FECHA  AUTO FOLIOS 

2014-0150-01 
(3011) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho  

Luz Dary Casanova Ponce / 
Hospital San Antonio  

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado   

26 de Julio de 
2016 

165 

2014-0027-01 
(2987) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Leandro Daniel Burgos y Otros / 
Nación – Ministerio de Defensa 
– Ejercito Nacional   

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado   

26 de Julio de 
2016 

740 

2014-0060-01 
(2945) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Hernando Moreno Mora / UGPP Admite 
Apelación y 
Corre Traslado   

26 de Julio de 
2016 

188 

2014-00249-01 
(2964) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Daniel Santiago Cabezas 
Banguera / UGPP – Municipio 
de Tumaco  

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado   

26 de Julio de 
2016 

274 

2014-0132-01 
(2428) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Doris Clemencia Cortes Urbano 
/ Hospital San Antonio de 
Barbacoas  

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado   

26 de Julio de 
2016 

203 

2015-0381-01 
(2971) 

Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Luis Fanny Huelgas Garreta / 
UGPP 

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado   

26 de Julio de 
2016 

166 

2013-0240-01 
(3028) 

Reparación Directa  María Teresa Arteaga de Gómez 
/ UNAD  

Admite 
Apelación y 
Corre Traslado   

26 de Julio de 
2016 

563 

2013-0300-01 
(2906) 

Reparación Directa María Patricia Santander y Otro / 
Terminal de Transportes de 
Pasto  

No Admite 
Apelación por 
Sentencia 
Extemporánea  

26 de Julio de 
2016 

350 

2015-0811-00 Nulidad Electoral  Oscar German Ramos Ordoñez / 
UDENAR – Mildre Karola López 
López   

Resuelve 
Recurso de 
Reposición y 
Concede 
Recurso de 
Queja  

26 de Julio de 
2016 

1003-
1004  

2015-0621-00 Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Uriel Alberto Estrada Rodríguez 
/ Nación – Ministerio de Defensa 
– Policía Nacional   

Acepta 
Desistimiento de 
Demanda  

08 de Julio de 
2016 

136-137 

2016-0414-00 Revisión de 
Acuerdo Municipal  

Gobernación del Putumayo / 
Municipio de Villa Garzón  

Admite 
Demanda  

26 de Julio de 
2016 

18 

2016-0088-00 Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Martha Lucia Burbano Muñoz / 
Gobernación de Nariño  

Fija Fecha y 
Hora para 
Audiencia Inicial  

26 de Julio de 
2016 

153-154 



 

2015-0657-00 Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Carmen Alicia Delgado / UGPP Fija Fecha y 
Hora para 
Audiencia Inicial  

26 de Julio de 
2016 

92-93 

2016-0181-00 Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Edison Alberto Escobar 
Hernández / CASUR  

Fija Fecha y 
Hora para 
Audiencia Inicial  

26 de Julio de 
2016 

75-76 

2015-0816-00 Nulidad Javier Portilla López / Hospital 

Universitario Departamental de 
Nariño   

Fija Fecha y 
Hora para 
Audiencia Inicial  

26 de Julio de 
2016 

179-180 

2016-0092-00 Nulidad y 
Restablecimiento 

del Derecho 

Jesús Alberto Apraez Guerrero / 
DIAN   

Fija Fecha y 
Hora para 
Audiencia Inicial  

26 de Julio de 
2016 

456-457 

2013-0189-01 
(2487) 

Ejecutivo  Eulogio Hermes Eraso Calvache 
/ Municipio de Mosquera  

Concede 
Solicitud de 
Aplazamiento 
de Audiencia  

26 de Julio de 
2016  

131-132 

 

 


